
 PROTOKÓŁ Nr XXXIII/22
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 25 listopada 2022 roku

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodnicząc Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 13 radnych, Wójt Gminy Pan Dariusz Tatarczuk, Skarbnik Gminy
Pani Grażyna Sajewicz, Sekretarz Gminy Pani Halina Rój oraz inspektor ds. obsługi organów Rady
Gminy Pani Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 30 września 2022 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie  przez  Wójta  Gminy  oraz  Przewodniczącego  RG  informacji  dotyczącej

złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych gminy i pracowników samorządowych
za 2021 rok. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu
ich przyznawania.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w
szkołach  prowadzonych przez Gminę Grodzisk.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w  przedszkolach,  szkołach  i
placówkach prowadzonych przez Gminę Grodzisk.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXI/181/22  Rady  Gminy  Grodzisk
z dnia 16 września 2022 r. dokonania wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i ustalenia tej opłaty.

13. Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia  „Regulaminu dostarczania  wody i odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Grodzisk”.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków

transportowych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.
17. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący  Rady  Pan  Władysław  Romaniuk  o  godz.  10.00  dokonał  otwarcia

posiedzenia  XXXIII  Sesji  Rady  Gminy  Grodzisk.  Otwierając  obrady  przywitał  przybyłych  na
posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 13
radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.
Przewodnicząc Rady odczytał proponowany porządek obrad na XXXIII Sesje Rady Gminy,

a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który



został im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. 
Przewodniczący  Rady  Władysław  Romaniuk  złożył  wniosek  formalny  o  wycofanie  z

porządu obrad punktów 10) Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisk. 
Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  gołosowanie  nad  zgłoszonym  wnioskiem.   

W wyniku głosowania wniosek formalny Przewodniczącego Rady Władysława Romaniuka
o  zdjęcie  z  porządku  obrad  punktu  10)  został  przez  rade  przyjęty  jednogłośnie  w głosowaniu
jawnym bezwzględną większością głosów stosunkiem 13 za zdjęciem z porządku obrad punktów
10, 0 przeciw , 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022 r. w sprawie w/w wniosku stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu. 

Ad.3
Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk poddał głosowaniu zaproponowany porządek

obrad po wyprowadzonych zmianach. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w
głosowaniu jawnym 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych
podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do powyższego
protokołu. 

Ad.4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Grodzisk z

dnia 30 września 2022 r. udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz
zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Grodzisk z
dnia 30 wrzesnia 2022 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem głosów 13 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 30.09.2022
stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu. 

Ad.5
Wójt  Gminy  Grodzisk  Dariuszowi  Tatarczukowi,  przedstawił  sprawozdanie  ze  swej

działalności między XXXII a XXXIII sesją tj. w okresie od 30.09.2022 do 25.11.2022.
Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6
Sekretarz Gminy Pani Halina Rój przedstawiła informacjie dotycząca złożonych oświadczeń

majątkowych przez radnych gminy i pracowników samorządowych za 2021 rok. 

Ad.7
Radny  Radosław  Zalewski  zapytał  Pana  Wójta  dlaczego  jego  oświadczenie  majątkowe

zamieszczone na naszym BIP jest niekompletne? a administratorem danych osobowych jest Miasto
Płock? oraz o koszty poniesione na chwile obecną na budynki w Korycinach tj.  dokumentacje,
kosztorysy, zmiany w projekcie? 
Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.
Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,

następnie Przewodnicząca Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 



W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXIII/186/22
w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.

Nie  została  podjęta  przez  rade  zwykłą  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym
stosunkiem głosów 6 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się (6:7:0) przy 13 radnych obecnych w
czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego
protokołu. 

Ad 9.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy

zdrowotnej dla nauczycieli  korzystających  z  opieki  zdrowotnej  oraz warunków  i sposobu ich
przyznawania.

Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,
następnie Przewodnicząca Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXIII/186/22
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11
za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (11:1:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego
protokołu. 

Ad 10.
Usunięto z porządku obrad. 

Ad.11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek

tygodniowego,  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w  przedszkolach,  szkołach  i  placówkach
prowadzonych przez Gminę Grodzisk.

Treść  projektu  uchwały  omówił  radnym  Przewodniczący  Rady  Władysław  Stefan
Romaniuk.  Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.
Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIII/187/22
w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego,
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
niektórych  nauczycieli,  obowiązujących  w  przedszkolach,  szkołach  i  placówkach
prowadzonych przez Gminę Grodzisk

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 

Ad. 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XXXI/181/22  Rady Gminy  Grodzisk

z dnia  16 września  2022 r.  dokonania  wyboru  metody  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami



komunalnymi i ustalenia tej opłaty.
Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,

następnie Przewodnicząca Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXIII/188/22
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/181/22 Rady Gminy Grodzisk z dnia 16 września 2022 r.
dokonania wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia tej
opłaty.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego
protokołu. 

Ad.13
Podjęcie uchwały w sprawiew przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków na terenie Gminy Grodzisk”.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Pan Władysław Romaniuk.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni
nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIII/189/22
w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Grodzisk”.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25 listopada 2022r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego
protokołu. 

Ad.14
Podjęcie uchwały w sprawiew określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Pan Władysław Romaniuk.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni
nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIII/190/22
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11
za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (11:2:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25  listopada  2022r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  10  do
powyższego protokołu. 

Ad.15
Podjęcie  uchwały w  sprawiew  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków

transportowych.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Pan Władysław Romaniuk.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni
nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIII/191/22
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11
za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (11:2:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 



Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25  listopada  2022r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  11  do
powyższego protokołu. 

Ad.16
Podjęcie uchwały w sprawiew zmian w budżecie gminy na 2022r. 

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady  Pan  Władysław
Romaniuk.
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni
nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXIII/192/22
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. 

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (12:0:1) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXIII  Sesji  w  dniu  
25  listopada  2022r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  12  do
powyższego protokołu. 

Ad.17
Wójt  Gminy  Grodzisk  Dariusz  Tatarczuk  udzielił  odpowiedzi  ,  iż  jego  oświadczenie

majątkowe zostało wysłane do Białegostoku do nadzoru i żandych uwag co do nieprawidłowości
nie  otrzymał  ,  jeśli  chodzi  o  te  zamieszczone  na  naszej  strunie  BIP postara  się  sprawdzi  czy
faktycznie nie jest kompletne. 

Odnośnie kosztów poniesionych na Koryciny wszystkie wydatki i zmiany dotyczące tego
zadania były omawiane z radą przy okazji omawiania zmian w budżecie. Szczegółowo i kwotowo
nie jestem w stanie w tej chwili dokładnie odpowiedzieć gdyż nie mam przy sobie stosownych
dokumentów. 

Skarbnik  Gminy  Pani  Grażyna  Sajewicz  odniosła  się  do  dokumentu  przedstawiającego
wykonania budżetu za I-X .2022 jaki radni otrzymali tam po stronie wydatków są ujęte zadania oraz
kwoty za dokumentacje, za przetarg odnośnie Korycin.

Ad.18
Sołtys wsi Kosianka-Boruty i Trojanówka Pan Zenon Boguszewski posuszył problem dróg

gminnych. 
Sołtys  wsi  Krynki-Jarki  Pan  Zdzisław  Moczulski  prosił  sołtysów  miejscowości:Krynki-

Borowe, Żery, Kosianka Leśna, Kosianka-Boruty , Czarna Cerkiewna obejmujących teren łowiecki
koła  łowieckiego  Tur  Wołomin  o  zgłaszanie  szkód  wyrządzonych  przez  bobry  do  sołtysa  wsi
Krynki-Jarki. 

Sołtys wsi Koryciny Pani Sylwia Kamińska wypowiedziała się , że świetlica w Korycinach
jest mieszkańcom bardzo potrzebna.

Ad.19
Na zakończenie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk w związku z wyczerpaniem

porządku  obrad,  o  godzinie  11.15  zamknął  XXXIII  Sesję  Rady  Gminy  Grodzisk,  dziękując
wszystkim zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 
Protokółowała Zatwierdzam

 
Aneta Rękawek  Przewodniczący Rady

 
insp. ds obsługi organów Rady Gminy Władysław Stefan Romaniuk
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